
.

REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO 10 – TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E  CULTURA

SETTORE N.4 CULTURA, MUSEI, ARCHIVI, BIBLIOTECHE, MINORANZE LINGUISTICHE,
CINEMATOGRAFIA

DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 

(assunto il 14 novembre 2017  prot. N° 982) 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

n° 12694 del 17 novembre 2017

OGGETTO:Parziale  rettifica  avviso  ed allegati  al  DDG n.  12397  del  10.11.2017-   Riapprovazione
Avviso pubblico per la concessione ed erogazione di contributi per lo sviluppo e il sostegno dell’attivita’
teatrale professionale in ambito regionale – annualita’ 2017 – 

f.to
Il Funzionario Responsabile dell’U.O.

    Dr.ssa Tiziana Cumbo

Settore Ragioneria 
Ai sensi dell'allegato 4/2 punto 5 del D.Lgs. 118/2011.

Si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che
per l'impegno assunto esiste copertura finanziaria.

Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Rosaria Guzzo



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE 
 sul  programma U.05.02  avente  ad  oggetto  “Attività  culturali  e  interventi  diversi  nel  settore

culturale” sono allocate le risorse residue dello stato di previsione del bilancio 2017;
 nei  due  capitoli  U5201024401  e  U5201024402  aventi  ad  oggetto  “spese  per  lo  sviluppo

regionale dell'attivita' teatrale” risulta un importo residuo per complessivi di € 410.000,00, 
CONSIDERATO  CHE Il Dipartimento Turismo, beni culturali, istruzione e  cultura, ha proceduto con
DDG  n.12397  del  10.11.2017  all’emanazione  di  apposito  Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di
programmi per  lo  sviluppo e il  sostegno dell’attivita’  teatrale  professionale  in  ambito regionale  per
l’annualita’ 2017 al fine di utilizzare le somme residue disponibili per le attività teatrali realizzate e da
realizzarsi nell’anno 2017 procedendo  alla relativa prenotazione di impegno; 
CONSIDERATO  che si  è  ravvisata  la  presenza di  alcuni  errori  materiali  sugli  allegati  del  decreto
sopracitato;
RITENUTO  di dover   parzialmente rettificare gli allegati a detto Avviso nonché l’Avviso stesso nella
parte  relativa  alla  scadenza per  la  presentazione delle  domande di  contributo e di  procedere alla
riapprovazione di tali atti;
RICHIAMATE

 Legge  regionale  27  dicembre  2016,  n.  43  Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo
ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2017);

 Legge Regionale 27/12/2016, n. 44 “Legge di stabilità regionale 2017”;
 Legge  regionale  27  dicembre  2016,  n.  45  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione

Calabria per gli anni 2017 – 2019; 
 la dgr n. 554 del 28/12/2016 documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019 (artt. 11 e 39 c.10, d.lgs. 23.6.2011,
n. 118);

 la dgr n. 555 del 28/12/2016 bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2017 - 2019 (artt. 11 e 39 c.10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118);

 la L.R.n.8/02 artt.43, 44 e 45; 

VISTI
 il D.lgs n.118 del 2011, art.57 e ss.
 la  L.R.n.7/1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta

Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’art.28  che  individua  compiti  e
responsabilità del dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

 la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96  e dal D.lgs.
29/93” e successive integrazioni e modificazioni;

 il  D.P.G.R. n.  354 del  24 Giugno 1999 nel  testo modificato ed integrato,  sulla  separazione
dell’attività di indirizzo e di gestione;

 la L.R. n.34/2002 e s.m. e i. e ritenuta la propria competenza;
 la DGR n. 19 del 5.2.2015 avente ad oggetto approvazione della nuova macro – struttura della

Giunta regionale;
 la  D.G.R.  n.  6  dell’  11/01/2017  con  la  quale  la  dott.ssa  Sonia  Tallarico  è  stata  nominata

Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;
 il  DPR n. 2 del 16.01.2017 avente ad oggetto “Dirigente D.ssa Sonia Tallarico-Conferimento

dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Turismo,  Beni  Culturali,
Istruzione, Cultura della Giunta della Regione Calabria;

 la DGR n.127 del 30.03.2017 “Proroga dell’incarico di Dirigente Generale Reggente”;
 la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con  la quale è stata confermata la validità transitoria dei

provvedimenti  di  assegnazione  degli  incarichi  dirigenziali  apicali,  attualmente  ricoperti in
reggenza, fino all'approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

http://www.consiglioregionale.calabria.it/upload/testicoordinati/2016-44_2016-12-27.pdf


SU CONFORME  proposta del Responsabile  del procedimento,  formulata alla  stregua dell’istruttoria
compiuta dalle  strutture interessate,  nonché dall’espressa dichiarazione di   legittimità dell’atto  resa
dallo stesso Funzionario:

DECRETA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano e si approvano per intero,di

1. Rettificare parzialmente  l’ Avviso ed  allegati al decreto dirigenziale n. 12397 del 10.11.2017 ;
2. Riapprovare l’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali per lo sviluppo e il sostegno
dell’attivita’  teatrale professionale in ambito regionale per l’annualita’  2017 con i relativi allegati  che
fanno parte integrante del presente atto;
3. Disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it
ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

f.to
Il Dirigente Generale

        Dott.ssa Sonia Tallarico

http://www.regione.calabria.it/

	“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

